
                                                                                                                      

SPECIFICAŢIE TEHNICĂ 

                              BATON PROTEIC 35% PROTEINĂ 
Unt de arahide cu strat de Caramel 

 Masă netă: 55 g/baton 

 

Mod de utilizare recomandat: după cum este necesar în funcţie de caracteristicile dietei 

și nevoia de aport zilnic de proteine. 

 

Ingrediente: matrice proteică (izolat proteic din zer, hidrolizat proteic din zer, peptide de 

colagen, izolat proteic din soia, lapte praf integral), sirop de zahăr invertit, glazură de ciocolată 

albă (zahăr, unt de cacao, lapte praf integral, emulsifiant: lecitină de soia, aromă naturală 

vanilie), făină de migdale, sirop de maltitol, cremă de lapte (zahăr, grăsimi vegetale 

nehidrogenate, unt de cacao, lapte praf, zer praf, emulsifiant (lecitina rapiţă), sare), unt de 

arahide, grăsime din lapte pudră,  strat de caramel (sirop de glucoză, lapte condensat degresat, 

grăsime vegetală (ulei de cocos) emulsifiant: mono şi digliceride ale acizilor graşi, sare, aromă 

naturală), grăsimi vegetale nehidrogenate, extrudat de cereale (făina 92%: orez, grâu, porumb, 

zahăr, extract de malţ de orz, sare), sare, aromă. 

 

Valori nutriţionale: 

 

  100 g 55g 

Valoare energetică 1495 kJ/382 kcal 823 kJ/210 kcal 

Grăsimi 13,50 g 7,42 g 

- din care acizi grași 

saturați 
5,70 g 

3,13 g 

Carbohidați 34,09 g 18,75 g 

- din care zaharuri 20,12 g 11,07 g 

-din care polioli 10,85 g 5,96 g 

Fibre 0,51 g 0,28 g 

Proteine 35 g 19,25 g 

Sare 0,60 g 0,33 g  

 



                                                                                                                      
Alergeni: Produs din soia și lapte. Produs fabricat într-o unitate în care sunt procesate 

substanţe cu potenţial alergen (ou, gluten, nuci, arahide și susan). 

 

 Consumul excesiv poate cauza efecte laxative. A se păstra în loc uscat la temperaturi ce 

nu depăşesc 25 °C şi departe de lumina directă a soarelui. A nu se îngheţa. A se consuma imediat 

după desfacere şi înainte de data expirării înscrisă pe ambalaj. 

 Produs de: S.C. Pro Nutrition Impex SRL, Aleea Tomis, Nr. 1, Dej, jud. Cluj, Tel. 

0040264220347, România. 

 

Made in UE. 

 


